KHẨN

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc.

Sở Y tế nhận được văn bản số 750/SNV-CCHC ngày 31/5/2018 của Sở

Nội vụ về việc triển khai các biện pháp tăng cường ứng dụng công nghệ thông

tin trong quản lý điều hành, CCHC và nâng cao tỷ lệ giải quyết TTHC qua dịch

vụ công trực tuyến mức độ 3, 4. Sở Y tế triển khai đến các phòng chức năng Sở

Y tế, các cơ quan, đơn vị trực thuộc thực hiện những nội dung sau:

Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý điều hành, đảm

bảo 100% văn bản điện tử thay thế văn bản giấy.

Căn cứ tình hình thực tế, đề nghị các đơn vị chưa xây dựng Hệ thống

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO rà soát, đề xuất triển khai thực

hiện.

Bộ phận Công nghệ thông tin thuộc phòng Kế hoạch Tài chính phối hợp

với các phòng chức năng Sở Y tế và các đơn vị liên quan đẩy mạnh việc cung

ứng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 các thủ tục hành chính theo Quyết định

số 846/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định số 3746/QĐ-UBND

ngày 29/12/2016 của UBND tỉnh, đảm bảo lộ trình đã được đề ra. Xây dựng,

triển khai quy trình tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính dịch vụ công trực

tuyến mức độ 3, 4 đến các đơn vị.

Đề nghị phòng Quản lý hành nghề Y dược tư nhân, phòng Nghiệp vụ Y,

phòng Nghiệp vụ Dược, phòng Kế hoạch Tài chính, phòng Tổ chức cán bộ Sở Y

tế và Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm rà soát, sửa đổi, bổ sung thủ tục hành

chính thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 theo danh mục đã tổng hợp

tại Thông báo số 351/TB-SYT ngày 27/12/2017. Ngoài ra, các phòng chức năng

Sở Y tế và các đơn vị thực hiện giải quyết TTHC đã được UBND tỉnh công bố

ban hành lựa chọn thêm các thủ tục hành chính đáp ứng đầy đủ tiêu chí để đề

xuất cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 trong thời gian tới; đồng thời

đề xuất biện pháp cụ thể để đẩy mạnh tỷ lệ người dân, tổ chức nộp hồ sơ thực

hiện TTHC mức độ 3, 4 (bao gồm cả phương án mua sắm, đầu tư cơ sở vật

chất); khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện (nếu có) gửi về Văn phòng

Sở trước ngày 19/6/2018 để tổng hợp.

 UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SYT-VP

V/v tăng cường ứng dụng CNTT

trong quản lý điều hành, CCHC và

nâng cao tỷ lệ giải quyết TTHC qua

dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày         tháng        năm 2018

Administrator
Typewriter
15

Administrator
Typewriter
6

Các cơ quan, đơn vị trực thuộc và Phòng y tế các huyện, thị xã, thành phố

phối hợp thực hiện tuyên truyền, phổ biến, khuyến khích công chức, viên chức

và người dân nộp hồ sơ qua mạng.

Đề nghị các phòng chức năng của Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị khẩn

trương thực hiện (đính kèm danh mục TTHC mức độ 3, 4)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Phó giám đốc Sở;

- Các phòng chức năng SYT (t/hiện);

- PYT các h/ Tx/Tp (ph/hợp);

- Bộ phận CNTT  (t/hiện);

- Lưu: VT, VP.

           GIÁM ĐỐC

		2018-06-15T09:47:47+0000
	anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature

		2018-06-15T09:52:06+0000
	nhanpt@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature